П Р О Т О К О Л  №  3

Заседания оргкомитета по подведению итогов городского конкурса детско-
юношеского творчес тва но пожарной безопасности «Неопалимая купина».

от 12.03.2019 г.

Присутствовали:

1. Председатель АГО ВД110 А.В.Петрушин.

2. Старший инспектор ОНД и ПР г. Асбеста М.С. Балабанов,

3 Заместитель председателя АГО ВДПО Л.А. Комкова;

4.. Инструктор АГО ВДПО Н.Н.Дарьииа;

5. Менеджер по персоналу 61 ПС'Ч 59 ОФПС М.В. Ваулина;

П о в естка  дн я:

Подведение итогов городского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной
безопасности «Неопалимая купина».

Ход заседани я:

1. Слушали инструктора АГО ВДПО Дарьину Н.Н., координатора конкурса:
В конкурсе городского конкурса дстско-юиошсского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина».приняли участие 40 образовательных учреждений.

Цели Конкурса:

• Формирование общественного сознания и гражданской позиции подрастающего
поколения в области пожарной безопасности.
• Создание благоприятных условий для творческой самореализации, социальной
адаптации учащихся средствами технического и декоративно-прикладного творчества.

Задачи Конкурса:

• Предупреждение пожаров, возникающих по вине несовершеннолетних, их гибели и
травматизма.
• Популяризация деятельности государственной противопожарной службы и
государственного пожарного надзора. Всероссийского добровольного пожарного
общества.
• Развитие у детей творческих способностей, повышение интереса к исследовательской
деятельности.
• Пропаганда и демонстрация достижений учащихся в области обеспечения пожарной
безопасности.

Развитее коммуникативных навыков учащихся.
Привитие детям основ безопасного поведения, здорового образа жизни.

2. Слушали инструктора АГО ВДПО Н.Н. Дарьину:
Представленные творческие работы, выполнены одним автором, группой

воспитанников и учащихся под руководством родителей и (или) педагогических
работников. На конкурс представлены работы из 40 ОУ.
Нс приняли участие в конкурсе ОУ № 4, 12, 13.
Не приняли участие в конкурсе ДОУ № 35.

3. Слушали Заместителя председателя АГО ВДПО Л.А. Комкову:
Сложная, но интересная предстоит работа при оценивании организационной

комиссией представленных работ. Критерии представлены в Положении, но и
творчество, оформление работ настолько поразило членов комиссии, что рассмотрение
заняло несколько часов.

Работы ребят представить на выставке в АГО ВДПО, 61 ПС'Ч 59 ОФПС.

4. Слуииии Менеджера по персоналу 61 ПС'Ч 59 ОФПС М.В. Ваулину:
Предложения:
1.Образовательным учреждениям проводить внутренний отбор работ и на городской
конкурс представлять 1 работу.
2.Внимательно читать Положение конкурсов и выполнягь вес требования (по
оформлению, срокам, др.).

Решение:

1. Довести информацию до образовательных учреждений (на сайге Управления
образованием) и на совещании.

2. Для участия в Областном конкурсе отобраны работы Головань Мирона ДОУ
№ 25 АГО, Гибадулиной Александры ОУ № 8, Сизова Федора «Станция
юных натуралистов», Шаповалова Ивана ОУ № 30

3. Места распределились следующим образом:

В номинации художественно-изобразительное творчество:
в возрастной категории до 7 лет:
- 1 место не присуждается;
- Тутаева София ДОУ № 60 АГО (рук. Бикинина Раиса Александровна) -  2 место;
- Брюханова Виктория ДОУ № 25 АГО (рук. Брюханова Ирина Алдсксаидровиа,
Лабутина Дарья Михайловна) -  3 место. •
в возрастной категории 8-10 лет призовые места нс присуждаются,
в возрастной категории 11-14 лет:
- 1 место не присуждается;
- Петрова Александра ОУ № 30 (рук. Багиовсц Александра Сергеевна) -  2 место;
- 3 место не присуждается.
в возрастной категории 15-18 лег призовые места не присуждаются.

В номинации декоративно-прикладное творчество:
в возрастной категории до 7 лег:
- Головань Мирон ДОУ № 25 АГО (рук. Хузина Вера Юрьевна) -  ! место;
- Крушкомолов Дмитрий ДОУ № 53 (рук. Ежова ЕЛО., Коровина А.С.) -  1 место;
- Стари цып Кирилл ДОУ Л? 27 АГО (рук. Зыкова Анна Николаевна) -  2 место;
- Кутарева Аделина ДОУ «Радость» АГО (рук. Волкова Наталья Геннадьевна. Воронова
Светлана Анатольевна) -  3 место.
в возрастной категории 8-10 лет:
- Шаповалов Иван ОУ .Ч« 30 (рук. Зубова Римма Александровна) -  1 место;
- Берсенева Алина ОУ № 30 (рук. Зубова Римма Александровна) -  2 место;
- Глушкова Анастасия ОУ № 24 (рук. Пономарева Наталья Валерьевна) -  3 место;
- Возмищев Семен ОУ № 1 (рук. Бадалян НИ.) -  3 место.
в возрастной категории 11-14 лет призовые места не присуждаются,
в возрастной категории 15-18 лет призовые места нс присуждаются.

В номинации технические виды творчества:
в возрастной категории до 7 лет:
- Гибадулина Александра ОУ № 8 (рук. Рсснянская Марина Викторовна) -  1 место;
- Постовалов Матвей ДОУ № 29 (рук. Дубцова Г.М.. Мальцева М.Р.) -  2 место;
-Ложкин Тимофей «Дедский сад «Малыш» (Макарова Оксана Геннадьевна)- 3 место,
в возрастной категории 8-10 лет призовые места нс присуждаются.
в возрастной категории 11-14 лет:
- Сизов Федор «Станция юных натуралистов» (рук. Гармотько Светлана Сергеевна) -  1
место:
- 2 место не присуждается
- 3 место не присуждается.
в возрастной категории 15-18 лет призовые места не присуждаются.

Яоощрительные призы:

1. Победи «елям конкурса вручат дипломы и подарки от АГО ВДПО.

Председатель АГО ВДПО

Старший ипспектор ОНД и ПР г. Асбеста

Заместитель председателя АГО ВДПО___

Инструктор АГО ВДПО________^

А.В.Петрушин

Балабанов

Л.А. Комкова

— Z Z  _  Н.Н. Дарьина

^ Е ^ _м .с .

Менеджер по персоналу 61 ПСЧ 59 ОФПС М.В. Ваулина
/